



LAS-1995/1-PN/47-2015

Rybnik, dnia 08.04.2016 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy płynów i wyrobów medycznych niezbędnych do wykonywania ciągłych technik  
nerkozastępczych wraz z użyczeniem aparatów (zamówienie: LAS-1995-PN/47-2015)  
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 01.04.2016 r., pod nr 33485 - 2016

**UWAGA – PONIŻSZE ZAPISY STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I WSKAZUJĄ, W JAKI SPOSÓB WYKONAWCA MA SPORZĄDZIĆ  
OFERTĘ Z UWZGLĘDNIENIEM WYJAŚNIEN I MODYFIKACJI UJĘTYCH W NINIEJSZYM PIŚMIE.**

W związku z wniesionym przez wykonawcę zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Dotyczy załącznika nr 1A formularz cenowy poz. 2:

W protokole zabiegu oferowanego przez nas aparatu stosuje się cytrynian sodu o stężeniu 4% (136 mmol/l) w workach o pojemności 1500 ml., czyli łącznej ilości 204 mmol w worku. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie ekwiwalentnej ilości 1200 worków powyższego roztworu co jest adekwatne wyspecyfikowanej ilości 2720 worków antykoagulantu cytrynianowego 18 mmol/l (0,5%), czyli łącznej ilości 244800 mmol cytrynianu.”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dokonał modyfikacji formularza cenowego – zaktualizowana wersja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją.

**Pytanie 2:** „Dotyczy załącznika nr 1A formularz cenowy poz. 3 i 4:

Protokół zabiegu z antykoagulacją cytrynianową ofertowanego przez nas urządzenia przewiduje wyrównywanie stężeń fosforanów przez zastosowanie do wyboru przez użytkownika płynów dializacyjnych zarówno bezfosforanowych jak i z fizjologiczną zawartością fosforanów 1,25 mmol/l, natomiast nie wykorzystuje w tym celu płynów substytucyjnych zawierających fosforany. Dlatego prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w obu wymienionych pozycjach obu wymienionych rodzajów bezwapniowych płynów dializacyjnych (bezfosforanowych lub z fizjologiczną zawartością fosforanów) do wyboru przez Zamawiającego na etapie zamawiania.”

**Odpowiedź 2:** Dokonana modyfikacja formularza cenowego uwzględnia odpowiedź na niniejsze pytanie – zaktualizowana wersja formularza cenowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją.

**Wobec powyższej modyfikacji formularza cenowego „Uwaga 3” – w części III.b.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia – stosuje się do pozycji 2, 3 i 10 (a nie – jak**

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**w pierwotnej wersji specyfikacji – do pozycji 11), przy czym w zakresie wiersza 3 do wyboru wykonawcy pozostaje wypełnienie pozycji 3.A (w części A.1 i A.2 – oba te wiersze muszą w tym przypadku być wypełnione) lub w pozycji 3.B (w części B.1 i B.2 – oba te wiersze muszą w tym przypadku być wypełnione). Natomiast w pozycji 2 i 10 formularza cenowego należy wypełnić tylko jeden z wierszy: A lub B (w zależności od oferowanego rozwiązania).**

**Pytanie 3:** *„Dotyczy załącznika nr 1A formularz cenowy poz. 7:*

*Producent oferowanego przez nas urządzenia przewiduje do zastosowania w leczeniu pacjentów septycznych zestawy z hemofiltrem o podwyższonym punktem odcięcia (HCO) do 40-45 kD, natomiast nie oferuje hemofiltrów heparynizowanych. Dlatego prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamiennie powyższych zestawów.”*

**Odpowiedź 3:** **Dokonana modyfikacja formularza cenowego uwzględnia odpowiedź na niniejsze pytanie – zaktualizowana wersja formularza cenowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją.**

**Pytanie 4:** *„Dotyczy załącznika nr 1A formularz cenowy poz. 11:*

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania najwyższej klasy wysokoprzepływowych cewników wykonanych z silikonu posiadających szereg otworów wylotowych i wlotowych o rozmieszczeniu skutecznie ograniczającym mieszanie się krwi powrotnej z napływową w rozmiarach przewidzianych przez Zamawiającego.”*

**Odpowiedź 4:** **Dokonana modyfikacja formularza cenowego uwzględnia odpowiedź na niniejsze pytanie – zaktualizowana wersja formularza cenowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją. Zamawiający nie stawia dodatkowych wymogów dotyczących materiału, z jakiego ma być wykonany cewnik.**

**Pytanie 5:** *„Dotyczy załącznika nr 5 formularz oferty poz. 4:*

*W związku z produkcją płynu do hemofiltracji (pozycja nr 1 formularza cenowego) z fabrycznym terminem ważności 12 miesięcy prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczania powyższego produktu z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy i zmianę na termin ważności nie krótszy niż 6 miesięcy od momentu dostarczenia.”*

**Odpowiedź 5:** **Zamawiający zmienia wymaganie dotyczące terminu ważności: z nie krótszego niż 12 miesięcy na: nie krótszy niż 9 miesięcy od momentu dostarczenia (dotyczy tych elementów przedmiotu dostawy, które posiadają termin ważności). W związku z powyższym modyfikacji ulega brzmienie §4 ust. 1 pkt c wzoru umowy na następujące: „przedmiot dostawy określony w §1 ust. 1a posiada termin ważności nie krótszy niż 9 miesięcy od momentu dostarczenia, dotyczy tych elementów przedmiotu dostawy, które posiadają termin ważności;”.**

**Pytanie 6:** *„Dotyczy załącznika nr 4 wzór umowy § 2 poz. 10:*

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w tej pozycji miał na myśli materiały i płyny niezbędne dla prawidłowego przeszkolenia personelu Zamawiającego w momencie uruchamiania urządzeń. Realizacja samego procesu uruchamiania i przekazywania urządzeń nie wymaga stosowania żadnych dodatkowych akcesoriów.”*

**Odpowiedź 6:** **Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje dostarczenia od wykonawcy (w kwocie umowy) płynów i wyrobów medycznych niezbędnych do uruchomienia używanych aparatów i prawidłowego przeszkolenia personelu w pełnym zakresie funkcjonowania urządzeń.**

**Pytanie 7:** *„Dotyczy załącznika nr 4 wzór umowy § 3 poz. 1:*

*Prosimy Zamawiającego o wydłużenie przerwy w funkcjonowaniu aparatu do maksymalnie 72 godzin w dni robocze w związku z możliwą koniecznością sprowadzenia niezbędnej części zamiennej. Zawarty we wzorze wymóg jest nierealistyczny i wymuszałby stworzenie w miejscu zamieszkania inżyniera serwisu kompletnego magazynu części.”*

**Odpowiedź 7:** **Zamawiający nie zmienia wymagań w zakresie opisanym w pytaniu.**

**Pytanie 8:** *„Dotyczy załącznika nr 4 wzór umowy § 5 poz. 2:*

*W związku ze znaczną odległością magazynu dostawcy od siedziby Zamawiającego, koniecznością transportu ciężkim specjalistycznym transportem oraz przewidywanymi*

*sukcesywnymi dostawami sprzętu prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostawy na cito w ciągu 12 godzin bądź wydłużenie powyższego czasu dostawy do 24 godzin w dni robocze. Ciągłe zabiegi nerkozastępcze zwłaszcza prowadzone w trybie cytrynianowym charakteryzują się przewidywalną ilością niezbędnych do użycia materiałów, stąd łatwo zaplanować niezbędny ich zapas na dłuższy okres.”*

**Odpowiedź 8: Zamawiający nie zmienia wymagań w zakresie opisanym w pytaniu.**

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 13.04.2016 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załącznik:

1. Formularz cenowy – aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.